
میانگین مدت ایمنی واکسن کرونا چقدر است؟

ــار ایــمــنــی شــنــاســی پــزشــکــی گــروه  ــی ــش دان
میکروب شناسی دانشگاه علوم پزشکی اراک 
گفت: میانگین مدت ایمنی ایجادشده بعد از 
تزریق واکسن کرونا یک سال است که البته 
این مدت براساس عوامل مختلفی مانند سن 
و شدت ابتلا به بیماری و ژنتیک افراد می تواند 

کمتر یا بیشتر از یک سال باشد. دکتر»علی 
گنجی« دراین باره گفت: ممکن است یک تا 
۲ درصد افراد بهبودیافته از کرونا در کمتر از 
یک سال مجدد به این بیماری مبتلا  شوند. وی 
درباره عوارض تزریق واکسن کرونا گفت: بیشتر 
واکسن ها عوارض جانبی دارند، درد در محل 

تزریق واکسن، خستگی، سردرد، تب یا حالت 
تهوع که عــوارض اولیه واکسن است که فقط 
نشانه هایی از عملکرد سیستم ایمنی بدن است. 

ایمنی زایی ۲ هفته بعد از واکسن       
ــزود: ممکن اســت فــردی  دکتر گنجی افـ
به  واکسیناسیون  از  بعد  کوتاهی  مدت 
تظاهرات بالینی این بیماری دچار شود 
واکسیناسیون  از  بعد  که  آن جایی  از  و 
حدود ۲ هفته ایمنی زایی طول می کشد 
ــاد  ــج ــرای ای ــ ــی ب ــاف و واکـــســـن وقـــت ک
بیمار  می تواند  فرد   ، نداشته  محافظت 
شود.  دکتر گنجی افزود: تاکنون چهار 
نوع واکسن اسپوتنیک وی، آسترازنکا، 
که با پلتفرم آدنوویروس و واکسن های 
سینوفارم و بهارات که با پلتفرم ویروس 
غیرفعال طراحی شده اند، در ایمنی زایی 
علیه کووید۱۹ در ایران و استان مرکزی 

استفاده شده است.

5اجتماعی

گزیده یک توئیت

رسانه های جهان 

آناتولی : به گزارش 
مــرکــز آمـــار ترکیه، 
و  ــیـــون  ــلـ ــیـ مـ  ۱۲
8۹3 هــزار و 750 
نفر مــعــادل ۱5.4 
درصد از کل جمعیت ترکیه را جوانان 
۲4 ساله تشکیل می دهند.  تا   ۱5
از این میزان 5۱.3 درصد را پسران 
و 48.7 درصــد را دختران تشکیل 

می دهند.  

اســـپـــوتـــنـــیـــک:  
صــــــــــــنــــــــــــدوق 
ــذاری  ــه گـ ــایـ ــرمـ سـ
از  مستقیم روســیــه 
ثبت واکسن کرونای 
روسی »اسپوتنیک وی« در جمهوری 
ــلام این  اکـــوادور خبر داد. بنابر اع
صندوق، »اسپوتنیک وی« تاکنون در 
66 کشور جهان با جمعیت بیش از 

3.۲ میلیاردنفر به ثبت رسیده است.

ــی ســـی:   ــ ــی بـ ــ   بـ
بـــــــــا کــــــم شــــــدن 
ــا از  مـــحـــدودیـــت هـ
ــروز دوشــنــبــه در  ــ دی
انگلستان، ولز و بیشتر 
مناطق اسکاتلند، تعداد محدودی از 
افراد می توانند به خانه یکدیگر بروند 
ــا، مــوزه هــا،  ــوران ه ــت و همچنین رس
سینماها، کنسرت ها، ورزشگاه ها و 
هتل ها مجاز به پذیرش مشتریان در 

داخل محل کسب هستند. 

ــو فــرانــســه:   ــ  رادیـ
طــبــق بــرنــامــه ریــزی 
تـــوزیـــع واکـــســـن از 
ــس«  ــوواک طــریــق »ک
)شبکه جهانی توزیع 
عادلانه واکسن کرونا( قرار است تا پایان 
ســال۲0۲۱ میلادی،  ۲میلیارد دوز 
واکسن در سراسر جهان تولید و توزیع 

شود.

سه شنبه ۲۸  اردیبهشت ۱۴۰۰
۶ شوال  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶۶۲

 چاق ترین دانش آموزان در تهران
 و لاغرترین در سیستان وبلوچستان

معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به این که 
بیشترین دانش آموزان چاق در تهران هستند 
و بیشترین لاغرها در سیستان و بلوچستان، 
درباره »خوردن هراسی« دختران هشدار داد 
و گفت: با سیاست های کلی جمعیت برای 
ــدآوری ممکن اســت ایــن دخــتــران توان  ــرزن ف
فرزندآوری نداشته باشند.مهرزاد حمیدی در 
اختتامیه طرح کنترل وزن و چاقی دانش آموزان 
درباره این طرح اظهار کرد: ۱3 میلیون و ۲۹0 
هزار دانش آموز سنجش اولیه و ۱۱ میلیون و 
864 هزارنفر نیز سنجش ثانویه شدند؛ گزارش 
استان ها و مدارس را به تفکیک در اختیار داریم. 

بر اساس اطلاعات به دست آمده در سنجش 
اولیه و ثانویه 3/0۱درصد افزایش دانش آموزان 
در گروه وزن طبیعی را داشتیم؛همچنین  نتایج 
نشان می دهد در خصوص وزن طبیعی، دختران 
8/۲0 درصد وزن شان طبیعی تر از پسران است 
البته تحرک دختران کمتر است بنابراین به این 
جمع بندی رسیدیم یا مادران و خانواده ها بیشتر 
مراقب آن ها هستند یا این که با »خوردن هراسی«  
وزن خود را کنترل می کنند، این هشداری برای 
آینده است که با سیاست های کلی جمعیت 
برای فرزندآوری ممکن است این دختران توان 

فرزندآوری را نداشته باشند.

یک عکس  

مزرعه لاله در  تبریز

 دیلی میل دیــروز نوشت: انگلیسی ها
بــرداشــتــن  روز  نخستین  در  دیــــروز 
محدودیت ها با 3۴۰ پــرواز، هشدارها 
مبنی بر سفر نرفتن به ویژه به کشورهای 
در شــرایــط نامناسب کــرونــا را نادیده 
گرفتند. گزارش ها همچنین می گوید که 

بسیاری از هتل ها هم رزرو شده اند.

دومین محموله واکسن کوواکس تحویل ایران شد

تزریق روزانه 500 هزار واکسن تا 2 هفته آینده
در  مشارکت کننده  کشورهای  از  یکی  عنوان  به  ایــران 
سازوکار کوواکس )شبکه جهانی توزیع عادلانه واکسن(، 
ــن محموله از  ــی ــود، دوم ــا اســتــفــاده از مــنــابــع مــالــی خـ ب
هزار   45۲ و  یک میلیون  تعداد  به  واکسن آسترازنکا را 
ــت کـــرد. محموله  ــاف ــروز دری دوز از طــریــق کــوواکــس دی
روزگذشته در  ایـــران،  به  واکسن آسترازنکای ارسالی 

فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( و در حضور تیم های 
فنی یونیسف و سازمان جهانی بهداشت، تحویل نمایندگان 
ــال دیـــروز حریرچی  ــد. در همین ح وزارت بهداشت ش
معاون کل وزارت بهداشت با بیان این که طی دو هفته آینده، 
میزان تزریق روزانه واکسن کرونا به 500 هزار نفر خواهد 
رسید، گفت: روز شنبه گذشته در سراسر کشور ۱6۲ هزار 

واکسن تزریق شده است و طی دو هفته آینده، میزان تزریق 
روزانه واکسن به 500 هزار نفر خواهد رسید. حریرچی به 
رده سنی کنونی تزریق واکسیناسیون اشاره و تصریح کرد: 
الان منحصراً واکسن کرونا را به رده سنی بالای 75 تزریق 
می کنیم. رده های سنی پایین تر به هیچ وجه، به هیچ مرکزی 

مراجعه نکنند. 

 آزادی ۱۲۱۶ زندانی غیرعمد
 با گلریزان های مجازی

خیران نیک اندیش با کمک ۱500 میلیارد ریالی 
خود در ماه مبارک رمضان زمینه آزادی ۱۲۱6 
نفر شامل ۱0 زندانی زن و ۱۲06 محکوم مالی 
مرد از زندانیان جرایم غیرعمد را فراهم کردند. 
طبق گزارش مهر، کمک خیران برای آزادی این 
زندانیان رقمی بالغ بر یک هزار و پانصد میلیارد 
ریال بود که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که 
مبلغی در حدود 740 میلیارد ریال جمع آوری 
شد، رشد صد درصدی داشته است. اصفهانی ها 
با کمک ۲۱۲ میلیارد و 4۱3 میلیون ریالی خود در 
رأس فهرست خیران اهداکننده وجوه قرار گرفتند 
و در رتبه های بعد مازندران و کرمان هستند که 
مردم این دو استان، هر کدام به ترتیب با پرداخت 
مبلغی بالغ بر ۱۹0 و ۱73 میلیارد ریال بیشترین 

کمک های واریزی را داشتند.

بی بی سی گزارش داد:

 ترکیه در حال تبدیل شدن
 به زباله دان پلاستیکی اروپا

نتایج یک گزارش جدید نشان می دهد زباله های 
پلاستیکی انگلیس به ترکیه صادر و سپس به 
طور غیرقانونی دور انداخته و سوزانده می شود. 
این بررسی نشان می دهد: حدود 40 درصد یا 
۲۱0 هزار تن زباله پلاستیکی در انگلیس طی 
ــال شــده اســت. اما  ســال گذشته به ترکیه ارس
مشاهده شده که به جای بازیافت، مقداری از 
آن ها در جاده ها، مزارع و آبراه ها رها شده است. 
در گزارش موسسه  صلح سبز هشدار داده شده 
که ترکیه در حال تبدیل شدن به »بزرگ ترین 

زباله دان پلاستیکی« اروپاست.  

سرمقاله مشترک ۸ روزنامه کشور 
در اعتراض به وضعیت درمان

ــروز روزنامه های اطلاعات، ــادر، دی  در اتفاقی ن
اقتصاد،  همشهری،جمهوری اسلامی، دنیای 
شــرق، اعــتــمــاد، ســازنــدگــی و هــفــت صــبــح در 
سرمقاله ای مشترک به وضعیت درمان و سلامت 
و روند واکسیناسیون انتقاد کردند و نوشتند: ما 
به نمایندگی از مردمی که صدایشان در هیاهوی 
ــده اســـت، دربـــاره مهم ترین و  رویــداد هــا گــم ش
ــا هشدار  حیاتی ترین موضوع زندگی ایــن روز ه
می دهیم؛ تأمین و توزیع واکسن باید اولین مأموریت 
همه دستگاه های حاکمیتی باشد. در این سرمقاله 
همچنین از احتمال نبود »اراده ای واحــد« برای 

مقابله با  همه گیری کرونا ابراز نگرانی شده است. 

 آمادگی سازمان حج 
برای اعزام زائران به عتبات

ــارت از  معاون عتبات  عالیات سازمان حج و زی
آمادگی سازمان حج و زیارت برای ارائه بسته های 
متنوع زیارت عتبات در صورت ازسرگیری سفرها 
منوط به موافقت ستاد ملی مقابله با کرونا، خبر 
داد. رحمانی گفت: بیش از یک سال از شیوع 
ویروس کرونا در جهان می گذرد و در این مدت، 
شاهد آسیب های متعدد بوده ایم که یکی از آن ها 
تعطیلی سفرهای زیارتی بود. ما انتظار داشتیم 
ــروع فصل گرما از  طبق شنیده های اولیه با ش
گسترش و شیوع این بیماری کاسته شود، اما عملًا 
چنین اتفاقی نیفتاد و سفرهای عتبات عالیات 
همچنان تعطیل است. وی بیان کرد: امیدواریم 
با اهتمام به رعایت شیوه نامه های تدوین شده، 
شاهد اعزام دوباره زائران به عراق باشیم که البته 
نظرنهایی برای اعزام ها به عتبات عالیات منوط به 

تأیید ستاد ملی مقابله با کروناست.  

حداقل مستمری ازکارافتادگان و 
بازماندگان چقدر است؟

صدور  با  اجتماعی  تأمین  سازمان  مدیرعامل 
بخشنامه ای به واحدهای اجرایی این سازمان 
در سراسر کشور، نحوه اجــرای افزایش حقوق 
بازنشستگان در سال ۱400 را ابلاغ کرد که در 
آن میزان حقوق و مستمری ها با اعــداد و ارقام 
ــت. بــراســاس ایــن بخشنامه  مشخص شــده اس
تــمــامــی مستمری های  امــســال  ابـــتـــدای  از 
بازنشستگی، ازکارافتادگی و بازماندگان مشمول 
قانون تامین اجتماعی که تا پایان سال ۱3۹۹ 
برقرار شده است، به ترتیب برای دریافت کنندگان 
تا حداقل مستمری، به میزان 3۹درصد و برای 
سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمری به میزان 
۲6درصد به علاوه مبلغ ثابت  ۲48 هزار و 355 
تومان افزایش می یابد. بنابراین حداقل میزان 
ازکارافتادگی کلی  بازنشستگی،  مستمری 
و بازماندگان ماهیانه مبلغ ۲ میلیون و 655 
ــزار و 4۹5 تومان تعیین مــی شــود. مجموع  ه
۱3۹۹، مبلغ  آیتم های مبلغ مستمری ســال 
متناسب سازی، ضریب ترغیب و تفاوت تطبیق 
ناشی از اجرای متناسب سازی مرحله اول حقوق 
مستمری بگیران، مبنای اعمال افزایش مستمری 

ماده ۹6 قانون در سال جاری خواهد بود.

مصطفی عبدالهی- می توانستیم تولد حداقل 
چهارمیلیون کودک زیبا را جشن بگیریم و با 
پدران و مادرانشان، هم لبخند شویم، اگر مصائب 
و مشکلات زوج های نابارور کمتر بود و آرزوی 
مادرشدن و پدرشدن در دل هایشان نمی ماند.
آمارها از وجود حدود چهارمیلیون زوج نابارور در 
کشور حکایت دارد؛ جوان هایی که مثل برخی 
دیگر از زوج ها نیستند که تمایلی به فرزندآوری 
نداشته باشند و مشوق و تسهیلات دولــت و 
مجلس هم شوق فرزندآوری را در آن ها ایجاد 
نکند؛ بلکه این چهارمیلیون زوج آرزو دارند که 
با استفاده از روش های درمان ناباروری، داشتن 

این موهبت الهی را تجربه کنند.

 شیوع ۲۰ درصد ناباروری زوج ها        
در برخی استان ها

آن طورکه دکتر »علی صادقی تبار« مدیر مرکز 
درمان ناباروری ابن سینا گفته، بر اساس برآوردها 
حدود ۱5 درصد از ۲6 میلیون زوج کشور که 
در دوره بــاروری ۲5 تا 40 سالگی قرار دارند، 
دارای مشکل ناباروری هستند. این یعنی در 
کل کشور حدود چهارمیلیون زوج نابارور داریم، 
یعنی چهارمیلیون خانواده در حسرت فرزند. 
نگران کننده تر آن که طبق پژوهش انجام شده، 
تعداد این زوج ها در برخی استان های پرجمعیت 
از ۱5 درصد جمعیت استان هم بیشتر است و به 

حدود ۲0 درصد رسیده است.

چرا درمان ناباروری مهم است؟       
سال هاست که جمعیت شناسان خطر پیرشدن 
کشور و منفی شدن روند رشد جمعیت را گوشزد 
آن  ــرای  ب چاره اندیشی  خواستار  و  می کنند 
شده اند. اهمیت این موضوع در نگاه کلان هم 

این که، رهبر انقلاب در اردیبهشت ماه سال 
۹3 سیاست های کلی جمعیتی کشور را ابلاغ 
کردند که در آن به موضوع مهم »تقویت نظام 
تأمین اجتماعی، خدمات بهداشتی و درمانی و 
مراقبت های پزشکی در جهت سلامت باروری 
و فــرزنــدآوری« اشــاره شده است. علاوه بر آن، 
رهبر انقلاب بارها در سخنرانی های خود نیز بر 
اهمیت توجه به موضوع جمعیت کشور اشاره 
داشته اند، از جمله در ارتباط تصویری تیرماه ۹۹ 
با نمایندگان مجلس یازدهم که فرمودند: »مسئله  
فرزندآوری و مسئله  نسل بسیار مهم است؛ این 
موضوعی است که بنده بارها در این چند سال 
اخیر تأکید کــرده ام، ]ولــی[ متأسّفانه حالا که 
انسان نتایج را نگاه می کند، معلوم می شود 
ــادی نداشته.  که خیلی ایــن تأکیدها تأثیر زی
این ها احتیاج دارد به قانون، احتیاج دارد به 
دنبال گیری جدّی دستگاه های اجرایی و بایستی 
بجِدْ مسئله  فرزندآوری را مهم دانست و از پیری 
جمعیّت ترسید«. نکته مهم این که برای افزایش 
فرزندآوری، اگر نمی شود انگیزه لازم را در برخی 
خانواده ها ایجاد کرد، لااقل می توان برای حل 

مشکلات زوج های نابارور همت دوچندان کرد.

کمبود پزشک متخصص و مراکز دولتی       
ــدی  ــ ــه ــ ــه »م ــ ــ آن طـــــــــــور ک
محمدصادقی« پژوهشگرحوزه 
جمعیت و فعال اجتماعی  در 
گفت وگو با خراسان می گوید، 
مشکلات  مهم ترین  از  یکی 
ــای نابارور کمبود متخصصان و  درمــان زوج ه

فلوشیپ های ناباروری در کشور است. 
محمدصادقی می گوید: با وجود چند میلیون 
زوج نابارور در کشور، تعداد فلوشیپ نازایی در 
کشور فقط حدود ۱۲0 نفر است که باید ظرفیت 
تربیت این متخصصان در دانشگاه های علوم 
پزشکی افزایش پیدا کند. او درباره مشکل مهم 
دیگر هم می گوید: کل مراکز درمان ناباروری 
در کشور حدود 77 مرکز است که فقط حدود 
۲8 مورد آن دولتی هستند؛ بنابراین لازم است 
تعداد ایــن مراکز دولتی بیشتر شــود. ضمن 
آن که پراکندگی این مراکز هم مناسب نیست و 
زوج های متقاضی ناگزیرند مسافت های طولانی 

را بــرای رسیدن به کلان شهرها و استفاده از 
خدمات این مراکز طی کنند.

نگرانی از گریز بودجه ها       
اما یک مسئله و نگرانی مهم دیگر، تامین بودجه 
ــت کــه خوشبختانه طی  ــن حــوزه اس بــرای ای
سال های اخیر تخصیص اعتبار برای پوشش ۹0 
درصدی بیمه ای این درمان ها در بودجه سالانه 
کشور موردتوجه قرار گرفت اما نحوه هزینه کرد 
آن شفاف نیست. طبق گــزارش سال گذشته 
مرکز پژوهش های مجلس، با وجود تخصیص 
ــرای درمــان  بــودجــه ۲00 میلیارد تومانی ب
ناباروری در سال ۹8، دولت تنها 30 درصد آن 
را به زوجین متقاضی پرداخت کرده، آن هم فقط 
در مراکز دولتی؛ ضمن آن که مشخص نیست با 
بقیه این پول چه می کند! درباره اعتبار مصوب 
سال گذشته هم طبق اعلام برخی منابع آگاه در 
وزارت بهداشت، بودجه مصوب سال ۹۹ به جای 
هزینه کرد برای درمان ناباروری، در زمینه مقابله 
با کرونا هزینه شد. حالا نگرانی مهم این است که 
آیا 375 میلیارد تومان مصوب در بودجه ۱400 
ــاروری، در جــای خــود هزینه  ــاب ــان ن بــرای درم
می شود یا با توجه به تجربه سال های قبل و تداوم 
کرونا، اتفاق دیگری برای آن رقم خواهد خورد؟

منتظر پاسخ وزارت بهداشت       
عصر دیروز این دغدغه و نگرانی را با سخنگوی 
وزارت بهداشت نیز در میان گذاشتیم و خواستار 
ــاره هزینه کرد اعتبارات  ــه پاسخ لازم درب ارائ
درمان ناباروری شدیم. تا زمان انتشار این مطلب 
پاسخی در اختیار ما قرار نگرفت اما در صورت 
دریافت توضیحات وزارتخانه، حتما خود را 

موظف به انعکاس آن می دانیم.

رئیس WHO اعتراض کرد
شکست اخلاقی جهان در توزیع عادلانه واکسن

رسانه آمریکایی واشنگتن پست اظهارات 
جــدیــد رئــیــس ســازمــان بهداشت جهانی 
ــوم  ــدروس آدان ــزارش کــرد و نوشت:  ت را گ
خواستار آن شد که کشورهای ثروتمند قبل 
از ادامــه برنامه ریزی بــرای واکسیناسیون 
نوجوانان و جوانان خود، واکسن هایشان را 
با کشورهای نیازمند تقسیم کنند.  رئیس 
نشست  یک  در  جهانی  بهداشت  سازمان 
خبری با اشاره به تلاش این سازمان برای 
توزیع عادلانه واکسن گفت: »من می فهمم 
ــه چــرا بــرخــی از کــشــورهــا می خواهند  ک
کــودکــان و بــزرگ ســالان خــود را واکسینه 

ــا می خواهم  کنند ، امــا اکنون من از آن ه
که در مــورد آن  تجدیدنظر کنند و به جای 
واکسیناسیون افــراد کم سن و سال خود، 
واکسن ها را به کوواکس )شبکه جهانی توزیع 
عادلانه واکسن( اهدا کنند.  واشنگتن پست 
ــت ســازمــان  ــاس ــاه ه ــت: م ــوش همچنین ن
بهداشت جهانی هشدار داده است که شکاف 
گسترده جهانی در دسترسی به واکسن نه 
تنها »یک شکست اخلاقی فاجعه بار« است 
ــرای سلامت جهان است  ب بلکه تهدیدی 
که می تواند با انتشار آن در کشورها و نقاط 
جدید، جهش و همه گیری را گسترش دهد.

فرار اعتبارات درمان    4میلیون 
زوج نابارور!

  آمارها از حدود ۴ میلیون زوج نابارور یعنی بیش از یک ششم زوج ها در کشور حکایت 
دارد اما بررسی ها از هزینه کرد اعتبارات مصوب درمان آن ها  در محل های دیگر خبر 
می دهد. این اتفاق برای 375 میلیارد تومان اعتبار مصوب امسال هم رخ خواهد داد؟
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